
 

SMLOUVA O DÍLO 

na akci s názvem: „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel:  Město Břeclav 
se sídlem:   náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
IČO:    00283061 
DIČ:    CZ00283061 
Oprávněný zástupce:  Bc. Svatoplukem Pěčkem, starosta 
Kontaktní email:  posta@breclav.eu 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-1832780227/0100 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
2. Zhotovitel:   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem:   Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČO:                                       49356089 
DIČ:    CZ49356089 
Kontaktní e-mail  tibor.buk@ave.cz 
Oprávněný zástupce:              Mgr. Marcel Benda, regionální ředitel 
    Mgr. Tibor Buk, ředitel provozovny 
- ve věcech smluvních:  Mgr. Tibor Buk, ředitel provozovny 
- ve věcech technických: Silvie Mauričová, vedoucí provozu 
zapsaný v OR vedeném MS v Praze pod spis.zn C 19775 
Bankovní spojení:   UniCredit Bank 
Číslo účtu:   3133950003/2700  
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)  
 
(Objednatel a Zhotovitel dále také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
Smluvní strany spolu uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“). 
 

Článek II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zástupci Smluvních stran, podepisující tuto Smlouvu, prohlašují: 



 
a) že údaje uvedené v čl. I této Smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření Smlouvy,          
b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu 

jsou oprávněni podepsat tuto Smlouvu a k platnosti Smlouvy ze strany Zhotovitele 
není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje: 
a) že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy,  

a že je předmět plnění dle této Smlouvy schopen řádně dle podmínek této Smlouvy 
splnit, 

b) že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky 
Objednatele uvedenými v zadávacích podmínkách,  

c) odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z obdrženého plnění dle této Smlouvy, 
d) ke dni uzavření této Smlouvy disponuje veškerými oprávněními k podnikání 

stanovenými právním řádem České republiky, jež jsou nezbytné pro plnění této 
Smlouvy. 

3. Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Ozelenění 
severozápadní části Břeclavi“ (dále jen „Veřejná zakázka“) na základě nabídky 
Zhotovitele ze dne 28.06.2021 a v jejím rozsahu a v rozsahu projektové dokumentace 
zpracované Ing. Ilonou Vybíralovou, se sídlem Zámecké náměstí 6/8, 690 02 Břeclav, 
IČO: 04167775, kterou při podpisu této Smlouvy převzal Zhotovitel (dále jen „PD“). 

4. Zhotovitel provede Dílo (jak je tento pojem definován níže) s potřebnou péčí 
v ujednaném čase, v souladu s touto Smlouvou a s veškerými podmínkami uvedenými 
v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a v PD uvedené shora v čl. II. odst. 3,  
se kterými se Zhotovitel prokazatelně před podpisem této Smlouvy seznámil, a obstará 
vše, co je k provedení předmětu Smlouvy nezbytné. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že provedení díla je součástí dotačního projektu pod názvem 
„Ozelenění severozápadní části Břeclavi“, který bude spolufinancován z dotace v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, číslo dotačního projektu: 
CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011378. 
 

Článek III. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této Smlouvy je výsadba solitérních dřevin, keřů, stromů a s touto 

výsadbou souvisejících prací, které budou provedeny v Břeclavi v ulicích Lidická, 
Generála Šimka, Na Pěšině, Hřbitovní, U Jánského dvora, Ostrov, Kpt. Jaroše a v okolí 
DPS Stará Břeclav. Provedena bude revitalizace dětského hřiště ve St. Břeclavi (mezi 
ulicemi Hřbitovní a Generála Šimka). Součástí plnění je i následná údržba zeleně po dobu 
následujících 3 let, která spočívá v odplevelení záhonů a zálivce. Rozsah, objem  
a požadavky na kvalitu veškerých činností jsou specifikovány v PD a v příloze č. 1 - 
„Celkový rozpočet“, která je rovněž nedílnou součástí této Smlouvy (dále společně jen 
„Dílo“).  

2. Dílo podle této Smlouvy zahrnuje rovněž provedení veškerých dalších prací  
a/nebo poskytnutí služeb, které obvykle s provedením Díla souvisí, a jejichž provedení je 
nutné za účelem řádného provedení Díla bez ohledu na to, zda jsou v této Smlouvě 
uvedeny či nikoliv. 

 

 



 
Článek IV. 
Doba plnění 

 
1. Termíny plnění pro zhotovení Díla jsou sjednány následovně: 

1. část Díla – vytýčení sítí, příprava terénu, vytýčení výsadeb, výsadba keřů a dřevin, 
revitalizace hřiště včetně všech souvisejících úkonů. Zhotovitel dokončí realizaci 
nejpozději do 30.11.2021. Zhotovitel zahájí činnost bezodkladně po podpisu Smlouvy. 
Den zahájení realizace zaznamená Zhotovitel a potvrdí Objednatel a TDI v Realizačním 
deníku. 
2. část Díla – rozvojová péče o realizovanou výsadbu a následná péče bude zahájena 
bezprostředně po ukončení realizace 1. části Díla a bude probíhat po dobu tří let. 

2. Výše sjednané termíny realizace Díla se automaticky prodlužují o počet dní, během nichž 
Zhotovitel prokazatelně nemohl činnost dle této Smlouvy provádět a musel jeho 
provádění přerušit: 
a) z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, kdy není možné Dílo provádět  

v souladu s Projektem, se závaznými technickými normami nebo v náležité kvalitě; 
nepříznivé klimatické podmínky jsou důvodem pro automatické prodloužení pouze  
v případě, že trvají po dobu delší než 2 dny, nebo 

b) z důvodu nepředvídané administrativní překážky, spočívající v nezbytně nutném 
projednání skutečnosti související s realizací Díla orgány státní správy. 

 
Článek V. 
Cena Díla 

 
1. Cena Díla, jak je specifikováno v čl. III. této Smlouvy činí: 

 

Cena Díla za část č. 1   4 474 214,46 Kč bez DPH 

DPH (21%)    939 585,04 Kč 

Cena Díla za část č. 1 vč. DPH 5 413 799,50 Kč vč. DPH 

Cena Díla za část č. 2   1 014 140,10 Kč bez DPH 

DPH (21%)    212 969,42 Kč 

Cena Díla za část č. 2 vč. DPH 1 227 109,52 Kč vč. DPH 

Celková cena Díla (část č. 1 + č. 2)  5 488 354,56 Kč bez DPH 

DPH (21%) 1 152 554,46 Kč 

Celková cena Díla vč. DPH 6 640 909,02 Kč vč. DPH 

 
2. V ceně jsou obsaženy všechny práce a činnosti nutné ke splnění předmětu plnění dle této 



 
Smlouvy.  

3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  
4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této Smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této Smlouvy,  
je Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat 
Objednateli platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této 
Smlouvě. 

5. Jakékoliv úpravy cen dle této Smlouvy musí být v souladu s obecně platnými cenovými 
předpisy a podléhají schválení obou Smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 
DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

6. Dalším důvodem pro překročení ceny Díla jsou tzv. dodatečné služby, které vyplynou 
z požadavků Objednatele nebo na základě postupu Zhotovitele dle ust. § 2594 OZ.  
Pro účely této Smlouvy jsou dodatečné služby vždy spojeny s výdejem veřejných 
prostředků a podléhají postupům dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).   

7. Dodatečné služby nad rámec předmětu plnění Smlouvy mající dopad na zvýšení ceny Díla 
vyžadují předchozí dohodu Smluvních stran formou písemného dodatku ke Smlouvě. 
Dodatek ke Smlouvě o dílo musí být uzavřen v souladu s předchozím postupem dle ZZVZ, 
jinak je uzavřený dodatek neplatný a Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny Díla sjednané 
v takovém dodatku.  

8. Pokud Zhotovitel provede dodatečné služby mimo předchozí postup dle ZZVZ  
bez předchozí dohody s Objednatelem na ceně Díla, pak Zhotovitel Díla nemá právo  
na úhradu ceny té části Díla, která nebyla provedena v souladu se ZZVZ a ust. § 2614 OZ 
a je povinen tuto část Díla na své náklady odstranit, při zachování celistvosti a funkčnosti 
Díla, pokud nebude s Objednatelem dohodnuto jinak. 

9. Veškeré dodatečné služby splňující podmínky stanovené v ust. § 222 ZZVZ, které jsou 
nezbytné pro dokončení Díla, musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat 
ve věcech Smlouvy a v souladu se ZZVZ.  

10. Objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu Díla. V tomto případě bude smluvní cena 
poměrně snížena s použitím cen z oceněného soupisu služeb. Nedojde-li mezi oběma 
stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených služeb,  
je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 

 

Článek VI. 
Způsob provádění Díla a jeho dodání 

 
1. Dílo bude provedeno s veškerou péčí a odborností, bude předáno kompletní a bez vad, 

v rozsahu a v termínech stanovených touto Smlouvou, a to osobně odpovědnému 
zaměstnanci Objednatele na základě předávacího protokolu. Při realizaci Díla je povinen 
Zhotovitel postupovat v souladu s českými státními normami a dalšími příslušnými obecně 
závaznými předpisy a metodikami.  

1. Veškeré vegetační úpravy je Zhotovitel povinen provádět v koordinaci s aktuálními 
inženýrskými sítěmi. Před započetím prací je nezbytné vytyčit podzemní sítě a je nutno 
respektovat jejich ochranná pásma. Rozmístění dřevin bude provedeno projektantem před 
plánovanou výsadbou s odhledem na aktuální stav okolních dřevin a stavebních prvků. 
Koordinaci při vytyčení sítí a přípravné práce spočívající ve vytrhání keřů poskytnou 
Technické služby Objednatele.  

2. Zhotovitel je povinen zohlednit dopad realizace Díla na životní prostředí a zavazuje se 



 
k minimální produkci všech vzniklých odpadů, a v případě jejich vzniku se zavazuje 
usilovat v co nejvyšší míře o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení. 

3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost v rozsahu nezbytně nutném  
k provedení Díla. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby Zhotovitel odstranil vady Díla a Dílo prováděl řádným způsobem.  

5. Zhotovitel je povinen dle ust. § 2594 OZ upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu věcí, které mu Objednatel k provedení Díla předal nebo příkazů 
daných mu Objednatelem k provedení Díla, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče.  

6. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění Díla, Zhotovitel práce 
v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny takové věci nebo změny příkazu. Trvá–li 
Objednatel na provádění Díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má 
Zhotovitel právo požadovat, aby tak Objednatel učinil v písemné formě. 

7. V příloze č. 2 (Seznam poddodavatelů), která je součástí této Smlouvy jsou specifikovány 
ty části Díla, které budou poskytovány poddodavateli Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, 
že tyto části předmětu plnění budou příslušnými poddodavateli provedeny v souladu  
se všemi podmínkami Smlouvy. Poddodavatelé jsou ve smyslu § 105 ZZVZ identifikováni 
v příloze č. 2 této Smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost Zhotovitele  
za poskytování řádného plnění dle této Smlouvy či její dílčí části. Změnu poddodavatele je 
Zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem Objednatele. Zhotovitel je povinen 
jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit Objednateli s tím,  
že tento poddodavatel splňuje dle ZZVZ všechny kvalifikační předpoklady v rozsahu, 
v jakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval poddodavatel, který byl tímto 
poddodavatelem nahrazen. Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. 
Nevyjádří-li se Objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici poddodavatele 
ze strany Objednatele za povolenou. Zhotovitel je dále povinen vést a průběžně 
aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů podílejících se na realizaci Díla, včetně 
rozsahu jejich podílu na Díle. Tento přehled je povinen na vyžádání neprodleně, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů, předložit Objednateli. 

8. Zhotovitel určí k plnění předmětu Smlouvy realizační tým v rozsahu předloženém 
Zhotovitelem v rámci své nabídky ve Veřejné zakázce. Jmenné složení realizačního týmu 
je uvedeno v příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „Realizační tým”). Zhotovitel  
se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění Díla profesionální složení Realizačního týmu  
v souladu s požadavky stanovenými ve Smlouvě a ve Veřejné zakázce. 

9. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat plnění Díla za přítomnosti alespoň jedné z osob, 
jejichž prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího řízení na VZ splnění kvalifikace. 
V případě změny těchto osob (členů Realizačního týmu) je Zhotovitel povinen vyžádat si 
předchozí písemný souhlas Objednatele. Nový člen Realizačního týmu musí splňovat 
příslušné požadavky na kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci, což je Zhotovitel 
povinen Objednateli doložit odpovídajícími dokumenty.  

10. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení realizace Díla deník prováděných prací  
a služeb (dále jen „Realizační deník”), do kterého je povinen zapisovat všechny 
skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje  
o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací  
od technické specifikace a o klimatických podmínkách. Povinnost vést deník končí dnem 
odstranění případných vad zjištěných při předání a převzetí Díla. Deník bude předložen 



 
Objednateli na každém kontrolním dnu. Do deníku může provádět potřebné záznamy 
autorský dozor, technický dozor Objednatele, orgány státní správy a Objednatel. 

11. Zhotovitel bude samostatně pravidelně kontrolovat realizované výsadby a dle potřeby 
provede úkony následné péče. O plánovaném provedení těchto úkonů bude vždy 3 dny 
předem informovat Objednatele, veškeré provedené činnosti poté zanese do Realizačního 
deníku. Zástupce Objednatele je oprávněn průběžně kontrolovat soulad kvality provedené 
práce se standardy uvedenými v této Smlouvě a vyzývat písemně Zhotovitele k nápravě 
zjištěných nedostatků vč. stanovení lhůt k odstranění vad. Za písemnou výzvu se pro účely 
této smlouvy považuje také e-mailová zpráva. 

12. Objednatel je oprávněn zajistit externí kontrolu plnění Smlouvy třetí osobou (dále jen 
„Dozor“). V takovém případě Objednatel Zhotovitele bezodkladně informuje o ustanovení 
Dozoru, včetně identifikace této osoby. Zhotovitel je povinen poskytnout Dozoru 
součinnost při prováděné kontrole plnění Smlouvy. Smluvní strany výslovně sjednávají,  
že cena za takto poskytnutou součinnost Zhotovitele je již zahrnuta v ceně Díla.  

13. Zhotovitel se zavazuje podle této Smlouvy provést a Objednateli protokolárně předat 
dokončené Dílo bez vad. 

14. Předání díla proběhne dle následujícího harmonogramu, který je pro Smluvní strany 
závazný: 
a) 1. část Díla – předání Díla v termínu dle odst. IV této Smlouvy, 
b) 2. část Díla - předávání Díla - jednotlivých smluvních činností následné péče - bude 

probíhat průběžně po jejich dokončení v závislosti na příslušných agrotechnických 
termínech a v souladu s PD a přílohou č. 1 této Smlouvy.  

15. O převzetí 1 části plnění díla sepíší smluvní strany zápis – předávací protokol (2 
stejnopisy), který bude obsahovat soupis provedených prací, soupis zjištěných vad, 
dohodnuté lhůty k jejich odstranění, nebo jiná opatření, která byla dohodnuta a provedena, 
a soupis dokladů, které Zhotovitel Objednateli při předání díla předává. Tento oběma 
Stranami podepsaný protokol bude nedílnou součástí předkládané faktury. Přílohou 
předávacího protokolu 1. části Díla bude doklad o původu sadebního materiálu, kopie 
dodacího listu použitého hnojiva a veškerých použitých chemických přípravků, doklad  
o původu použitého travního osiva. Předávání jednotlivých smluvních činností druhé části 
Díla bude probíhat průběžně.   

16. Podepsáním zápisu o předání a převzetí díla souhlasí podepsané Smluvní strany s tím,  
že je Dílo, resp. jeho část dokončeno a právoplatně předáno a převzato. 

17. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, budou kontrolní dny v rámci provádění první části 
Díla probíhat 1x týdně, v termínu určeném Objednatelem. Zhotovitel je povinen účastnit 
se kontrolních dnů prostřednictvím osoby, kterou prokazoval technickou kvalifikaci 
v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku, případně jinou shodně kvalifikovanou 
osobou (náhradník). Kvalifikace náhradníka musí být Zhotoviteli předem prokázána. 

18. Objednatel je oprávněn organizovat v rámci druhé části díla kontrolní dny, na něž bude 
pozván zástupce Zhotovitele nejméně 5 pracovních dní předem. Zhotovitel je povinen 
účastnit se kontrolních dnů prostřednictvím osoby, kterou prokazoval technickou 
kvalifikaci v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku, případně jinou shodně 
kvalifikovanou osobou (náhradník). Kvalifikace náhradníka musí být Zhotoviteli předem 
prokázána. 

19. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona  
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem  
na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem  
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 



 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit na stavbě bezpečnost  
a ochranu zdraví, respektovat zákon č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 

20. Zhotovitel se zejména zavazuje, že: 
a) veškeré práce na plnění Díla budou prováděny v souladu s pracovněprávními předpisy 

(zejména s úpravou odměňování, organizace pracovní doby, doby odpočinku, pravidel 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci),  

b) všichni cizí státní příslušníci, kteří se podílejí na plnění Veřejné zakázky, splňují 
podmínky pobytu a výkonu příslušné výdělečné činnosti cizinců (tedy zejména mají 
potřebná povolení k pobytu na území České republiky, pracovní povolení, atp.),  

c) všechny osoby podílející se na plnění Díla, jsou řádně vedeny v příslušných registrech 
(zejména registrech vztahujících se k agendě daně z příjmů fyzických osob, veřejného 
zdravotního pojištění a sociálního zabezpečení),  

d) jako Poddodavatelé jsou k plnění Díla využívány výhradně právnické či fyzické osoby  
s příslušným oprávněním k podnikání,  

e) všichni zaměstnanci Zhotovitele i všichni zaměstnanci jeho Poddodavatelů byli řádně 
proškoleni ohledně problematiky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

f) všichni zaměstnanci Zhotovitele i všichni zaměstnanci jeho Poddodavatelů byli řádně 
vybaveni osobními ochrannými pracovními prostředky v souladu s platnou právní 
úpravou, vedeni k dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a v tomto 
ohledu kontrolováni.  

21. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle odst. 
19 a odst. 20 tohoto článku Smlouvy, a to i přímo u zaměstnanců podílejících  
se na provádění Díla dle této Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu 
provedení. To nijak neovlivňuje povinnost Objednatele obrátit se v případě podezření  
na porušování podmínek výkonu práce při provádění Díla dle této Smlouvy na příslušné 
orgány státní správy.  

22. Porušení kterékoliv z výše uvedených povinností znamená porušení této Smlouvy 
podstatným způsobem se všemi navazujícími souvislostmi.  

 
 

Článek VII. 
Placení a fakturace 

 
1. Právo vystavit daňový doklad (fakturovat) vzniká dnem předání řádně provedeného Díla 

nebo jeho části Objednateli, a to: 
a) po předání 1. části Díla – součástí daňového dokladu (faktury) bude oboustranně 

podepsaný předávací protokol a veškeré doklady dle této Smlouvy;  
b) po předání jednotlivých dílčích plnění 2. části Díla. Fakturace za provedené dílčí části 

díla bude probíhat 2 x ročně vždy k 31. 5. a 31. 10. příslušného kalendářního roku a 
vždy na základě předloženého a oboustranně podepsaného soupisu provedených 
činností zaznamenaných v Realizačním deníku.  

2. Fakturu uhradí Objednatel vždy do 30 dnů od jejího doručení na výše uvedenou adresu 
Objednatele. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Faktura musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 
a) označení faktury a její číslo, 
b) obchodní název, sídlo a IČO Objednatele a Zhotovitele, 



 
c) předmět Díla a den jejího plnění, 
d) den odeslání faktury a datum její splatnosti, 
e) označení banky a číslo účtu, na který má být splacena, 
f) popis Díla, 
g) celkovou fakturovanou částku, 
h) název a číslo projektu (CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_128/0011378). 

4. Faktura musí v souladu se zákonem č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, obsahovat označení faktura a její číslo, název a sídlo 
Zhotovitele a Objednatele s jejich dalšími identifikačními údaji, označení Smlouvy a částku 
k fakturaci a další údaje povinné podle uvedených právních předpisů. 

5. Objednatel může fakturu vrátit v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné cenové  
a jiné údaje. Toto vrácení musí proběhnout do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém 
případě vystaví Zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen 
doručit Objednateli. 

6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat jakékoliv zálohy.  
7. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude některá část Díla splněna, nebude příslušná 

část ceny Díla účtována.  
8. Úhrada ceny Díla bude realizována bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele, který 

je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu § 98 zákona o DPH.  

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty 
 

1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností jsou mezi Smluvními stranami 
sjednány dle ust. § 2048 a násl. OZ tyto níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním 
není dle ust. § 2050 OZ dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti Zhotovitele, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení 
smluvní pokuty může být započtena vůči pohledávce Zhotovitele na zaplacení ceny Díla 
či její části. 

2. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě 
nedodržení jakéhokoliv termínu, který je v časovém harmonogramu provedení Díla,  
a to ve smluvené výši 0,2 % z ceny Díla včetně DPH uvedené v čl. V. této Smlouvy,  
a to za každý započatý den prodlení. 

3. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu v případě nedodržení termínu 
pro odstranění vad Díla, a to ve smluvené výši 0,2 % z ceny Díla včetně DPH uvedené v čl. 
V. této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

4. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši ceny Díla v případě,  
že Zhotovitel uvedl ve své nabídce podané v předchozím zadávacím řízení informace  
nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení, právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy uhrazením smluvní 
pokuty není dotčeno. 

5. V případě, že Zhotovitel poruší jinou povinnost dle této Smlouvy, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

6. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované 
částky za každý započatý den prodlení se zaplacením řádně vystavené a Objednatelem 
nerozporované faktury.  

7. Strana povinná k uhrazení smluvní pokuty je povinna uhradit vyúčtované sankce 



 
nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.  

 

Článek IX. 
Další ujednání 

 
1. Přerušení postupu prací z pokynu Objednatele, případně vinou Objednatele, bude mít  

za následek posun termínu plnění o dobu přerušení. 
2. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 odst. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Veškerá rozhodnutí, která mají vliv na změnu ceny Díla a na jeho základní parametry, 

budou předem projednány s Objednatelem, nebo s jeho zástupcem. 
4. Obě Smluvní strany se dohodly, že v případě jakékoliv změny rozsahu v plnění dochází 

automaticky k zániku platnosti sjednané lhůty (lhůt) plnění. Na základě navržených změn 
dojde k nové dohodě o termínu plnění a platebních podmínkách písemným dodatkem  
ke Smlouvě.  

5. Pokud Objednatel zjistí, že Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vzniklé vady a Dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní v poskytnuté přiměřené lhůtě a jeho postup by 
vedl k podstatnému porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

6. Zhotovitel přebírá záruku na Dílo v délce trvání 36 měsíců. Záruka počne běžet dnem 
protokolárního předání první části Díla Objednateli. V případě, že v průběhu 36 měsíců  
od předání 1. části Díla dojde k odumření vysazené dřeviny (stromu, keře solitérního  
či ve skupině), bude tato v nejbližším možném termínu zohledňujícím agrotechnické lhůty 
nahrazena novým exemplářem stejného kultivaru a velikosti – tj. vzrůst odpovídající době 
od původního vysazení, přičemž tříletá záruka na nově vysazenou dřevinu počíná běžet 
dnem jejího nového vysazení.  

7. Dílo bude mít vlastnosti uvedené v technických normách a právních předpisech, které se 
na Dílo jako celek vztahují.  

8. Záruka za Dílo a postup při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 
9. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů od obdržení protokolu o reklamaci (který bude 

obsahovat Objednatelem požadovaný způsob a termín odstranění vadné práce či vadné 
věci) oznámit Objednateli, zda uznává nebo z jakých důvodů reklamaci odmítá. Jestliže tak 
Zhotovitel v daném termínu neučiní, má Objednatel právo po marném uplynutí závazného 
termínu k odstranění vady vadu odstranit za pomoci třetí osoby na náklady Zhotovitele.  
I v takovém případě zhotovitel nese zodpovědnost za novou věc po celou dobu záruční 
lhůty. 

10. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu Díla přechází na Objednatele předáním Díla. 
Vlastnické právo na zhotovovaném Dílu nabývá Objednatel úplným zaplacením ceny za 
Dílo resp. jeho části. 

11. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání Smlouvy v rámci realizace Díla 
až do jeho ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně 
související s předmětem plnění Díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, 
na základě něhož byla se Zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem uzavřena příslušná 
Smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen předložit doklady 
prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 10 pracovních dnů ode 
dne doručení písemné výzvy ze strany Objednatele. 

12. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednáno platné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně 



 
1.000.000 Kč. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně Díla. Za účelem 
prokázání splnění tohoto požadavku je Zhotovitel povinen doložit Objednateli do 3 
pracovních dnů od doručení výzvy doklad osvědčující uzavření pojistné Smlouvy 
v požadovaném rozsahu. Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti 
musí pokrývat škody na věcech (vzniklé poškozením, zničením nebo pohřešováním)  
a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 
a) způsobené provozní činností Zhotovitele,  
b) vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi a službami. 

 

Článek X. 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Kterákoli ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy, poruší-li druhá Smluvní 

strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost 
prokazatelným způsobem upozorněna. 

2. Stanoví-li oprávněná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy až po marném uplynutí 
této lhůty, to neplatí, jestliže druhá Smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj 
závazek nesplní. V takovém případě může dotčená Smluvní strana odstoupit od Smlouvy i 
před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení druhé Smluvní strany 
obdržela. 

3. Objednatel má dále právo bez předchozího písemného upozornění od Smlouvy odstoupit: 
a) při prodlení s předáním Díla nebo jeho části ze strany Zhotovitele po dobu delší než 30 

kalendářních dnů, 
b) při zjištění, že Dílo neodpovídá požadavkům Objednatele stanoveným v zadávací 

dokumentaci, 
c) v případě, že Zhotovitel porušuje některou ze svých smluvních nebo zákonných 

povinností, které se vztahují k provádění Díla, a Zhotovitel nezajistí nápravu a nezačne 
provádět Dílo řádným způsobem ani v přiměřené době určené Objednatelem, 

d) v případě, že Zhotovitel uvedl ve své nabídce podané v předchozím zadávacím řízení 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení, 

e) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 
Zhotovitele, Zhotovitel je povinen tuto skutečnost oznámit neprodleně Objednateli, 

f) Zhotovitel nepředloží kopii platné a účinné pojistné smlouvy v souladu s článkem IX 
odst. 12 

4. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Je Objednatel v prodlení 
s platbou ceny za Dílo po dobu delší než 60 dnů po splatnosti příslušného daňového 
dokladu.  

5. Objednatel má mimo jiné nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že Zhotovitel Dílo 
řádně nedokončí. Náhrada škody bude kalkulována tak, že Objednatel provede nové 
zadávací řízení na nového zhotovitele, který dokončí rozpracované Dílo. Pro tyto účely 
budou předmětem veřejné zakázky ty části Díla, které nebyly Zhotovitelem doposud 
realizovány. Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná 
Objednatelem) cenovou nabídku Zhotovitele a cenovou nabídku nového zhotovitele 
(účastníka, jehož nabídka bude v novém zadávacím řízení vybrána jako nejvýhodnější)  
a částka, o kterou případně přesáhne nová cenová nabídka cenovou nabídku Zhotovitele, 



 
bude společně s náklady spojenými s realizací nového zadávacího řízení vyčíslením škody, 
která byla Objednateli způsobena. Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, 
je den doručení vyčíslení způsobené škody Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou 
škodu započíst oproti splatným pohledávkám Zhotovitele u Objednatele, s čímž Zhotovitel 
vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat Zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném 
započtení splatných pohledávek. 

 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran před zahájením plnění. 

2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  
ze Smlouvy třetí osobě. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel, jako konečný příjemce dotace na financování 
projektu, je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci, umožnit vstup 
pověřeným osobám ze strany poskytovatele, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu ČR a dalších kontrolních 
orgánů, do objektů a na pozemky související s projektem a jeho realizací k ověřování 
plnění podmínek smlouvy po dobu 15 let od ukončení financování projektu, zároveň však 
alespoň do doby uplynutí 3 let od ukončení programu dle čl. 90 a následujících Nařízení 
Rady (ES) 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnou 
součinnost k plnění výše uvedených povinností Objednatele, jako konečného příjemce 
dotace z EU. Zhotovitel se současně zavazuje doklady k zakázce archivovat po dobu 15 let 
následujících po roce, v němž byla vyplacena poslední část dotace, zároveň však nejméně 
do doby uplynutí 3 let od uzávěrky Programu. Zhotovitel je povinen na vyžádání 
Objednatele zpřístupnit Objednateli nebo orgánům uvedeným výše veškerou dokumentaci 
k Veřejné zakázce. 

4. Obě Smluvní strany se dohodly, že v případě právního nástupnictví jsou nástupci   
Smluvních stran vázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným,  
Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, které bude svým obsahem nejlépe vyhovovat podmínkám 
dojednaným v této Smlouvě. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy 
nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 OZ  
na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

7. Písemnosti dle této Smlouvy se zasílají na adresy uvedené shora v článku I. této Smlouvy. 
Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že kterákoliv ze Smluvních stran její 
doručení odmítne či jinak znemožní. Pro komunikaci dle této Smlouvy jsou Smluvní strany 
oprávněny využít i elektronické pošty; v tomto případě budou zprávy zasílány na e-mailové 
adresy uvedené v čl. I této Smlouvy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 
stran, přičemž Objednatel obdrží 1 a Zhotovitel 1 vyhotovení. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění Smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  



 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy  
dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní 
strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně 
příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona  
o registru smluv. 

10. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zániku závazku založeného touto Smlouvou 
jinak než splněním (provedením Díla) zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem závazku založeného touto 
Smlouvou, zejména ustanovení o smluvních pokutách a zárukách, případně úprava týkající 
se licencí. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly,  
a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

12. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých zástupčích  
oprávnění. 

13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené nebo v textu zmíněné přílohy. 
 
Příloha č. 1 – Celkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 3 – Realizační tým 
 

V Břeclavi      V Břeclavi 
     
Za Objednatele:        Za Zhotovitele: 
 
 
 
____________________________   ____________________________ 
Bc. Svatopluk Pěček, starosta             Mgr. Marcel Benda, regionální ředitel 
  

 

                 ____________________________ 
                 Mgr. Tibor Buk, ředitel provozovny 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Uzavření Smlouvy o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. 64 dne 14.07.2021 
usnesením č. R64/21/23/2. 
 

 

V Břeclavi                                                   ____________________________ 
                                                                     Bc. Svatopluk Pěček, starosta 

Mgr. Marcel 
Benda

Digitálně podepsal 
Mgr. Marcel Benda 
Datum: 2021.07.22 
11:14:37 +02'00'

Tibor Buk
Digitálně podepsal 
Tibor Buk 
Datum: 2021.07.22 
12:38:56 +02'00'

Bc. Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal 
Bc. Svatopluk Pěček 
Datum: 2021.07.23 
08:38:15 +02'00'

Bc. 
Svatopluk 
Pěček

Digitálně podepsal 
Bc. Svatopluk Pěček 
Datum: 2021.07.23 
08:38:42 +02'00'



Příloha č. 1 – Celkový rozpočet
Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: REKAPITULACE
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

Kód / CPV Popis ZRH Cena celkem DPH (21%) Cena celkem s DPH

1 2 3 10 11 12

00 SO 00 VŠEOBECNÉ NÁKLADY

01 KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY 5 488 354,56 Kč 5 488 354,56 Kč 1 152 554,46 Kč 6 640 909,02 Kč

1. VÝSADBA STROMŮ A 
SOLITÉRNÍCH KEŘŮ

1 064 668,76 Kč 1 064 668,76 Kč 223 580,44 Kč 1 288 249,20 Kč

2. ZALOŽENÍ ZÁHONOVÝCH 
VÝSADEB

1 401 083,60 Kč 1 401 083,60 Kč 294 227,56 Kč 1 695 311,16 Kč

2. ZALOŽENÍ ZÁHONOVÝCH 
VÝSADEB - Trvalková část

100 425,00 Kč 100 425,00 Kč 21 089,25 Kč 121 514,25 Kč

3. ZALOŽENÍ KVĚTNATÉ LOUKY 54 080,00 Kč 54 080,00 Kč 11 356,80 Kč 65 436,80 Kč
4.REVITALIZACE DĚTSKÉHO 
HŘIŠTĚ - nezpůsobilé výdaje

473 429,00 Kč 473 429,00 Kč 99 420,09 Kč 572 849,09 Kč

4.REVITALIZACE DĚTSKÉHO 
HŘIŠTĚ - způsobilé výdaje

387 506,20 Kč 387 506,20 Kč 81 376,30 Kč 468 882,50 Kč

5. SOUPIS POUŽITÉHO 
MATERIÁLU

918 949,20 Kč 918 949,20 Kč 192 979,33 Kč 1 111 928,53 Kč

5. SOUPIS POUŽITÉHO 
MATERIÁLU TRVALKY

74 072,70 Kč 74 072,70 Kč 15 555,27 Kč 89 627,97 Kč

6. NÁSLEDNÁ PÉČE 1 014 140,10 Kč 1 014 140,10 Kč 212 969,42 Kč 1 227 109,52 Kč
celkem 5 488 354,56 Kč 5 488 354,56 Kč 1 152 554,46 Kč 6 640 909,02 Kč

Položkový výkaz výměr je zpracován podle ceníků stavebních prací. U jednotlivých položek výkazu výměr jsou 
uvedena číselná označení položek ceníku, a to proto, že jsou jimi určeny druhy a kvalita stavebních prací s 
odkazem na úvodní části ceníku, ve kterých je popsán způsob měření, obsah cen a podstatné dodací a 
kvalitativní podmínky. Které jsou nutné pro jednoznačné vymezení druhu a kvality stavebních prací. 



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 1. VÝSADBA STROMŮ A SOLITÉRNÍCH KEŘŮ
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č. Kód položky Popis MJ Množství celkem Cena jednotková Cena celkem Výpočet

1 2 3 4 5 6 7 8

1 18310-1315 Hloubení jámy přes 0,125 do 0,4 m3 se 100% 
výměnou půdy,  v rovině nebo na svahu do 1:5

ks 242 690 166 980,00 alejové stromy

2 18310-1314 Hloubení jámy přes 0,05 do 0,125 m3 se 100% 
výměnou půdy,  v rovině nebo na svahu do 1:5

ks 6 231 1 386,00 prostokořené stromy

3 18310-1313 Hloubení jámy přes 0,02 do 0,05 m3 se 100% 
výměnou půdy,  v rovině nebo na svahu do 1:5

ks 81 102 8 262,00 solitérní keře

4 18580-4312 Prolití jam před výsadbou 25 l na strom, 10 l na keř  m3 70,1 127 8 902,70
všechny solitérní 

dřeviny

5 18410-2116
Výsadba stromu s balem do předem připravené 
jamky se zalitím, průměr balu přes 600 - 800 mm

ks 242 950 229 900,00 alejové stromy

6 18420-1112
Výsadba stromů bez balu  do předem 
připravené jámy, se zalitím 

ks 6 112 672,00 prostokořené stromy

7 183 11-1114 Výsadba keře do předem připravené jámy ks 81 40 3 240,00 solitérní keře

8 183 11-1113 Aplikace půdního hnojiva na bázi hydrogelu kg 140,2 32 4 486,40
 počet stromů k 
výsadbě *0,5

9 183 21-1322
Ukotvení dřeviny třemi kůly , délky 2 m Ø 6 cm, s 6 
příčkami a úvazkem

ks 204 185 37 740,00 solitérní keře

10 184 21-5112 Ukotvení jedním kůlem , délky 1,5 -2 m Ø 6 cm, ks 44 60 2 640,00
 počet stromů k 
výsadbě *0,5

11 R
Ukotvení dřevin střešními latěmi, včetně obepnutí 
pletiva kolem střešních latí 

ks 81 450 36 450,00

12 18580-4311
Příplatek k zalití dřeviny po výsadbě 80 l na rostlinu, 
30l na keř 

m3 222,7 85 18 929,50
 počet stromů k 
výsadbě * 80 l

13 184480-6111 Redukční řez korun stromů ks 248,00 55 13 640,00 listnatý strom a keř

14 184 21-5413
Zhotovení zálivkové mísy u solitérních dřevin, Ø mísy 
1 m 

ks 329,00 98 32 242,00
všechny solitérní 

dřeviny

15 184 91-1421 Zamulčování zálivkové mísy ks 329,00 38 12 502,00
všechny solitérní 

dřeviny

16 184 50-1121
Vytvoření ochrany kmínku do výšky větvení, z 
rákosové rohoži

ks 204,00 82 16 728,00

17 R Dovoz vody na zálivku do 1000 m  m3 222,70 330 73 491,00
součet potřeby vody 
na dokončovací práci  

18 R Kompost s podílem, jílovité složky  m3 17,36 1300 22 568,00

19 R Půdní kondicionér pro listnaté dřeviny kg 140,2 600 84 120,00
počet stromů k 
výsadbě * 0,5 l

20 R Dřevní štěpka na zamulčování zálivkových mís m3 16,121 960 15 476,16

21 R
Dřevěné kůly se špicí, frézované, délka kůlů 2 m, v 
horní části Ø 6 cm, v dolní části budou kůly ošetřeny 
impregnací, dřevěné kůly budou z  vyschlého dřeva

ks 656 100 65 600,00

22 R
Polopříčky Ø 6 cm, včetně spojovacího materiálu 
(hřebíků délky 5 cm), polopříčky budou z vyschlého 
dřeva

ks 1452 42 60 984,00

23 R
Střešní latě, d. 100 cm, průměr 3*5 cm, latě budou 
ukotveny cca 40 cm do země

ks 243 32 7 776,00

24 R Rákosová rohož v 1,8-2 m. bm 612 95 58 140,00

25 R Úvazky z elastického provazu  bm 732 13 9 516,00
počet stromů k 
výsadbě * 1 m

26 R Ochrana kmene proti ožínání ks 248,00 76 18 848,00

27 R
Králičí pletivo na ochranu keřů, včetně drátků 
potřebných na uchycení pletiva ke střešním latím 

m2 182,25 100 18 225,00

28 R Voda na zálivku  m 3 222,7 120 26 724,00

29 R
Vytyčení výsadeb (bude provedeno za  účasti autora 
projektu)

ks 1,00 8500 8 500,00
cena stanovena 

odhadem

Celkem 1 064 668,76
HSV Celkem
Celkem

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 2. ZALOŽENÍ ZÁHONOVÝCH VÝSADEB
část: 1. ul. Lidická. 
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková
Cena 

celkem
Výpočet

1 2 3 4 5,0 6 7 8

1 121 11-2011 Sejmutí ornice ručně při tloušťce vrstvy do 15 cm  m3 352,2 280 98616
součet ploch 

záhonů x 15 cm

2 R Uložení zeminy na skládku (zemina s podílem kamenů) t 95,1 280 26626
množství sejmuté 

ornice *1,8

3 181 30-1101 Rozprostření a urovnání kompostu v rovině, na výšku 5 cm  m2 2348,0 90 211320
součet ploch 

záhonů

4 184 80-2111
Chemické odplevelení před založením, na široko (totální 
herbicid 5 l / ha) v rovině nebo na svahu do 1:5  m2 2348,0 4,00 9392

součet ploch 
záhonů

5 183 40-3153
Urovnání terénu hrabáním  v rovině nebo na svahu do 1:5, 
včetně opravného hrabání  m2 2348,0 5,00 11740

součet ploch 
záhonů

183 20-5111
Kultivace terénu rotavátorováním do hloubky 15 cm, s 
promícháním položeného kompostu  m2 2348,0 17,00 39916

součet ploch 
záhonů

6 183 11-1114
Hloubení jamek  bez výměny půdy, o objemu přes 0,01 do 
0,02 m³, v rovině nebo na svahu do 1:5. keře

ks 6087,0 30,00 182610 keře

8 184 10-2112 Výsadba keřů v rovině, přes 200-300 mm, se zalitím ks 6087,0 63,00 383481 keře

10 184 91-1421
Mulčování výsadby při tl. mulče  do  100  v rovině nebo na 
svahu do 1:5, dřevní štěpkou, výška 7 cm  m2 2348,0 42,00 98616

součet všech 
záhonů

13 R Dovoz vody na zálivku do 1000 m  m3 35,2 350,00 12327
plocha všech 
záhonů * 15l

R Zpevnění záhonů deskami bm 30,0 150,00 4500 záhon ve svahu

11 R Kompost s podílem, jílovité složky  m 3 117,4 1 300,00 152620

12 R
Dřevní štěpka z listnatých dřevin. Štěpka bude bez podílů 
listí. 

 m 3 164,4 960,00 157786

13 R Desky na zpevnění záhonu, tl.1 cm bm 30,0 83,00 2490

14 R Kolíky na zpevnění záhonu, délka 10, 2x2cm bm 10,0 45,00 450

15 R Voda na zálivku  m 3 35,2 120,00 4226

16 R Herbicid, ideálně na přírodní bázi l 7,0 620 4367

HSV Celkem 1401084

Celkem

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 2. ZALOŽENÍ ZÁHONOVÝCH VÝSADEB
trvalková část

část: 1. ul. Lidická. 
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková
Cena 

celkem
Výpočet

1 2 3 4 5,0 6 7 8

7 183 11-1113
Hloubení jamek  bez výměny půdy, o objemu přes 0,005 
do 0,01 m³, v rovině nebo na svahu do 1:5. trvalky

ks 1545,0 32,00 49440 trvalky

9 183 21-1313 Výsadba trvalek v rovině ks 1545,0 33 50985 trvalky

HSV Celkem 100425

Celkem

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 3. ZALOŽENÍ KVĚTNATÉ LOUKY
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena 
celkem

Výpočet

1 2 3 4 5,0 6 7 8

1 121 11-2011 Sejmutí ornice ručně při tloušťce vrstvy do 15 cm  m3 80,0 280 22400
součet ploch 

záhonů x 15 cm

2 R Uložení zeminy na skládku (zemina s podílem kamenů) t 21,6 280 6048
množství sejmuté 

ornice *1,8

3 181 30-1101
Rozprostření a urovnání kompostu v rovině, na výšku 5 
cm  m2 80,0 90 7200

součet ploch 
záhonů

4 184 80-2111
Chemické odplevelení před založením, na široko (totální 
herbicid 5 l / ha) v rovině nebo na svahu do 1:5

 m2 80,0 4,00 320
součet ploch 

záhonů

5 183 40-3153
Urovnání terénu hrabáním  v rovině nebo na svahu do 
1:5, včetně opravného hrabání  m2 80,0 5,00 400

součet ploch 
záhonů

6 183 20-5111
Kultivace terénu rotavátorováním do hloubky 15 cm, s 
promícháním položeného kompostu  m2 80,0 17,00 1360

součet ploch 
záhonů

7 183 40-5211 Výsev luční směsi  m2 80,0 29 2320

8 183 40-3153 Zapravení luční směsi  m2 80,0 6 480

9 183 40-3161 Uválcování výsevu  m2 80,0 4 320

10 R Kompost s podílem, jílovité složky  m 3 3,2 1 300,00 4160

11 R
Luční směs s podílem nízko kvetoucích bylin, dle specifikace v 
Tech. zprávě  m 3 0,4 12 000,00 4800

12 R dřevní štěpka  m 3 4,2 960,00 4032

13 R Totální herbicid l 0,2 1 000,00 240

HSV Celkem 54080

Celkem

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 5. SOUPIS POUŽITÉHO MATERIÁLU
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

zkratka latinský název typ velikost počet ks celkem cena za ks cena celkem 

ovocné dřeviny, vysokokmen rozvětvený

COB Cydonia oblonga OS v. 175-220 cm, VK 2 833,3 1667

PRDU Prunus dulcis, mandloň OS v. 175-220 cm, VK 4 2678 10712

6

alejové stromy, s balem 

ACA Acer campestre ST OK 10-12, ZB 13 1989 25857

ACEL Acer campestre ´Elegant´ ST OK 8-10 cm, ZB 14 1495 20930

ACRS Acer campestre ´Red Shine´ ST OK 8-10 cm, ZB 15 1495 22425

APCL Acer platanoides Clevland ST OK 8-10 cm, ZB 4 1235 4940

ACEQ Acer campestre Emerald Quenn ST OK 10-12 cm, ZB 3 1313 3939

AHIP Aesculus hipocastaneum ST OK 10-12 cm, ZB 3 1326 3978

AARH Amelanchier arborea ´Robin Hill´ ST OK 10-12 cm, ZB 8 3588 28704

BPE Betula pendula ST OK 10-12 cm, ZB 11 1066 11726

BPEF Betula pendula ´Fastigiata´ ST OK 10-12 cm, ZB 8 1235 9880

CCOL Corylus colurna ST OK 10-12 cm, ZB 8 1092 8736
CEAU Celtis australis ČT OK 10-12 cm, ZB 5 3198 15990

LDE Larix decidua ST OK 10-12 cm, ZB 1 643,5 644

LITU Liriodendron tulipifera ST OK 10-12 cm, ZB 1 2788,5 2789

MS Magnolia soulangiana ST
OK 10-12 cm, ZB, vícekmen, 

keřový tvar
1 2535 2535

MAS Malus ´Scarlet´ ST
OK 10-12 cm, ZB, vícekmen, 

keřový tvar
4 2847 11388

PTR Populus tremula ST OK 8-10 cm, ZB 2 877,5 1755

PACC Prunus 'ACCOLADE' ST
OK 10-12 cm, ZB, vícekmen, 

keřový tvar
6 2925 17550

PSAR Prunus subritela ´Autumnalis rosea´ ST OK 12-14 cm, ZB 2 3139,5 6279

PCCH Pyrus calleryana ´Chanticleer´ ST OK 10-12 cm, ZB 5 2587 12935

QPE Quercus petrea ST OK 10-12 cm, ZB 3 1547 4641

QRO Quercus robur ST OK 10-12 cm, ZB 28 1469 41132

QRFKO Quercus robur ´Fastigiata Koster´ ST OK 10-12 cm, ZB 18 2951 53118

SOJ Sophora japonica ST OK12-14 cm, ZB 3 2262 6786

SDO Sorbus domestica ST OK12-14 cm, ZB 1 3588 3588

STO Sorbus torminalis ST OK10-12 cm, ZB 9 3588 32292

TTBR Tilia tomentosa ´Brabant´ ST OK12-14 cm, ZB 62 2021,5 125333

UCL Ulmus Clacius ST OK12-14 cm, ZB 1 2021,5 2022

CAS Castanea sativa ČT OK12-14 cm, ZB 3 4420 13260

242

okrasné keře s balem, nízké do 20 cm 

VMI Vinca minor NK P13, 10-15 cm 1411 32,5 45858

HeNU Helianthemum num. NK K9, 10-20 cm 156 45,5 7098

CDRA Cotoneastr damerii var. radicans NK K1,5L, 20-30 cm 688 28,6 19677

HAN Symphoricarphus chen. ´Hancok´ NK K2,5L, 20-30 cm 128 33,8 4326

CD Cotoneastr damerii var. NK K2,5L, 20-30 cm 180 49,4 8892

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



2563

okrasné keře s balem, střední do 80 cm 

GLY Genista lydia SK K2L, 20-40 cm 627 143 89661

PFHI Prunus tenela ´Fire Hill´ SK K2L, 20-40 cm 14 448,5 6279

PFKO Potentila fruticosa ´Kobold´ SK K2L, 20-40 cm 490 33,8 16562

PFMA Potentila fruticosa ´Manchu´ SK K2L, 20-40 cm 175 61,1 10693

SDEC Spirea decumbens SK K2L, 20-40 cm 439 156 68484

PALIB Syringa chinensis ´Palibin´ SK K2L, 20-40 cm 35 110,5 3868

GTI Genista tinctoria SK K2L, 20-40 cm 72 143 10296

HYCAL Hypericum calycinum SK K2L, 20-40 cm 178 32,5 5785

SJSH Spirea japonica ´Shirobana´ SK K2L, 20-40 cm 39 52 2028

2069

okrasné keře s balem, vysoké do 4 m 

VIL Viburnum lantana VK K2L, 40-60 cm 6 39 234

PRMV Prunus laur. Mount Vernon VK K2L, 40-60 cm 111 175,5 19481

CMA Cornus mas VK K2L, 40-60 cm 32 42,9 1373

CCKBL
Caryopteris clandonensis ´Haewenly 
blue

VK K2L, 40-60 cm 146 46,8 6833

LIV Ligustrum vulgare VK K2L, 40-60 cm 880 39 34320

PRUS Prunus spinosa VK K2L, 40-60 cm 8 40,3 322

CAN Cornus sanguinea VK K2L, 40-60 cm 42 39 1638

LAX Lonicera xylosteum VK K2L, 40-60 cm 45 39 1755

SAN Sambucus nigra VK K2L, 40-60 cm 14 52 728

VIBO Viburnum opulus VK K2L, 40-60 cm 3 39 117

HIB Hibscus siriacus VK K2L, 40-60 cm 151 146,9 22182

SPI Staphylea pinnata VK K2L, 40-60 cm 17 175,5 2984

1455

okrasné keře s balem, vysoké do 4 m  (solitérní)

ATA Acer tatarica SK 60-80 cm, K2,5 3 145,6 437

AMBA Amelanchier lamarckii 'Ballerina' SK 60-80 cm, K2,5 4 513,5 2054

ARME Aronia melanocarpa SK 60-80 cm, K2,5 2 123,5 247

BUDA Budelia davidii ´Black knight´ SK 60-80 cm, K2,5 2 128,7 257

CMA Cornus mas SK 60-80 cm, K2,5 13 52 676

COA Corylus avellana SK 60-80 cm, K2,5 3 49,4 148

COGA Cotinus cogygria SK 60-80 cm, K2,6 2 390 780

EFO Eonymus fortuneii SK 60-80 cm, K2,5 1 136,5 137

FOWA Forsythia intermedia ´Weekend´ SK 60-80 cm, K2,5 5 257,4 1287

CHJAP CHaenomeles japonica SK 60-80 cm, K2,5 5 276,9 1385

CHSPE Chaenomeles speciosa SK 60-80 cm, K2,5 2 390 780

KWA Kolkwitsia amabilis SK 60-80 cm, K2,5 2 172,9 346

PHYS Physocarphus opulifolia SK 60-80 cm, K2,5 2 42,9 86

PTVI Pythonia villosa SK 60-80 cm, K2,5 4 414,7 1659

ROCA Rosa canina SK 60-80 cm, K2,5 7 49,4 346

SAN Sambusus nigra SK 60-80 cm, K2,5 1 52 52

SPI Staphylea pinnata SK 60-80 cm, K2,5 4 408,2 1633

PALIB Syringa chinensis ´Palibin´ SK 60-80 cm, K2,5 3 682,5 2048

SYVU Syringa vulgaris SK 60-80 cm, K2,5 3 57,2 172

VIBCA Viburnum carlesii SK 60-80 cm, K2,5 10 507 5070

VIBF Viburnum farerii SK 60-80 cm, K2,5 3 117 351

81

okrasné trvalky a traviny
Stch Stahys byzantina K9 TR k13 249 39 9711

CaKaFr Calamagrostis ac. ´Karl Forester´ TR k13 129 45,5 5870
SaNe Salvia nemorosa TR k13 91 40,3 3667
Nefa Nepeta fasenii TR k13 157 33,8 5307



SeKa Sedum kamcatchicum TR k13 21 31,2 655
OrVu Origanum vulgare TR k13 21 59,8 1256
HeCo Hemerocalis ´Golden Chimes´ TR k13 512 62,4 31949

PeAHm Penisetum al. ´Hameln´ TR k13 365 42,9 15659

1545 74073

993022

Celková bilance rostliného materiálu  

ovocné dřeviny, vysokokmen rozvětvený

alejové stromy, s balem 

okrasné keře s balem, nízké do 20 cm 

okrasné keře s balem, střední do 80 cm 

okrasné keře s balem, vysoké do 4 m 

okrasné keře s balem, vysoké do 4 m  (solitérní)

okrasné trvalky a traviny

CELKEM ZA ROSTLINÝ MATERIÁL

BILANČNÍ TABULKA

počet ovocných stromů 6 ks

počet  alejových stromů s balem 242 ks

počet keřů 6168 ks

počet trvalek 1545 ks



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 4. REVITALIZACE DĚTSKÉ HŘIŠTĚ - Stará Břeclav
nezpůsobilé výdaje

část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č.
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena 
celkem

1 2 3 4 5,0 6 7

ASANAČNÍ PRÁCE

1 Zrušení stávajícího vyvýšeného pískoviště, včetně základů, v 1 m, d. 5 m m² 5,0 1800 9000

3 Odstranění kolotoče pro jednu osobu - uložení na technických službách města ks 1,0 2500 2500

6 Odvoz a uložení stavební suti na skládku t 17,6 850 14960

REALIZAČNÍ PRÁCE 0

13
Obnova nátěru dřevěných povrchů stávajících herních prvků - vodou ředitelná lazura, cena včetně 
materiálu, nátěr bude proveden ve dvou vrstvách, před nátěrem bude prvek obroušen

ks 3,0 12000,00 36000

17 Přesun návštěvního řádu na nově určené místo - nutné zbudování betonové patky ks 1,0 4000,00 4000

MATERIÁL 0

24
Tří věžová soustava dle  specifikace v technickém listě, 05/01 Věžová herní soustava, cena včetně 
montáže

ks 1,0 368469,00 368469

25
Pískoviště 3 x3, dle  specifikace v technickém listě, 05/02 Pískoviště, cena včetně montáže. 
Součástí realizace pískoviště bude i výkop do hloubky 0,5 m. zbudování drenáže pod pískovištěm 
na výšku 15 cm a oddělení zeminy a písku netkanou textílié a dodání písku do pískoviště m³. 

ks 1,0 38500,00 38500

ROSTLINÝ MATERIÁL 0

HSV Celkem 473429

Celkem

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 4. REVITALIZACE DĚTSKÉ HŘIŠTĚ - Stará Břeclav
způsobilé výdaje

část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č.
Kód 

položky
Popis MJ

Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena 
celkem

1 2 3 4 5,0 6 7

ASANAČNÍ PRÁCE

R

Obnova povrchu z kačírku na ploše 464 m². Součástí obnovy povrchu  je vyčistění 
stávající plochy od plevele, doplnění kačírku na  výšku  14 cm. Nutnou součástí je i 
odbourání stávající obruby z žulové kostky na délku 25bm. A zbudování betonové obruby 
v délce 10 m. Výkop nové povrchy 23,2 m³. Množstí kačírku fr. 4-12 mm 65 m³.

m² 464,0 320 148480

R

Zbudování atypického mobilíáře na betonových palisádách. Mobiliář bude zbudován na 
současných betonových palisádách. Betonové palisády budou odřezány  na výšku 20 cm 
do úrovně stávajícího terénu na délku 10 bm. Na palisádách budou ukotveny nové sedací 
desky. 

bm 10,0 9800 98000

R
Atypický seddací mobiliář na akátových palisádách, Akátová kulatina, průměr 20cm, cena 
včetně montáže

bm 12,0 1980 23760

R
Revitalizace stávajícícho mobiliáře - součástí revitalizace je obnova dřevěných částí  a 
přesunutí dvou laviček na nové místo - nutné odbourání betonových patek.  Na jedné 
lavičce 4 deseky (rozměry desek tl. 2 cm, d. 180, š 12 cm)

ks 5,0 7500 37500

R
Revitalizace stávajícícho mobiliáře - přesunutí dvou laviček na nové místo - mutné 
odbourání betonových patek. oučástí revitalizace je obnova dřevěných částí (Demontáž 
stávajících dřevěných desek , na lavičkách, rozměry desek tl. 2 cm, d. 180, š 12 cm

ks 2,0 6000 12000

22 R
Výsadby keřů (výkop jámy, usazení keřů a zakůlování k jednomu kůlu s 6 cm , zamulčování mísy s 
průměrem 1 m, materiál:1 ků Ø 6 cm, d. 1 m l, úvazky na dvou místech, 50 l mulč

ks 12,0 270,00 3240

23 R
Výsadby stromu (výkop jámy, usazení stromu a zakůlování ke třem kůlům s Ø 6 cm , vytvoření 
zálivkové mísy, zamulčování mísy s Ø 1 m, materiál: 3 kůly Ø 6 cm, d. 2 m, 6 polo příček, juta na 
obalení kmene, 70 l mulč

ks 1,0 3500,00 3500

26 R
Lavička ve tvaru hexagonu 3 x3, dle  specifikace v technickém listě, 05/03 Hexagonová lavička, 
cena včetně montáže

ks 1,0 16000,00 16000

27 R Dřevěný koš  dle  specifikace v technickém listě, 05/04 Dřevěný koš, cena včetně montáže ks 2,0 10800,00 21600

28 R Cedulka dle  specifikace v technickém listě, 05/05 Cedulka k ovocným keřům, cena včetně montáže ks 1,0 18000,00 18000

33 Acer campestre, Alejový strom OK 12-14 ks 1,0 4251,00 4251

34 Josta, ovocný keř, prostokořený ks 1,0 104,00 104

35 Maliník , ovocný keř, prostokořený ks 3,0 127,40 382

36 Červený rybíz, ovocný keř, prostokořený ks 2,0 127,40 255

37 Černý rybíz, ovocný keř, prostokořený ks 1,0 127,40 127

38 Beztrnný ostružiník, ovocný keř, prostokořený ks 1,0 124,80 125

39 Corylus avellana ks 2,0 45,50 91

40 Cornus mas ks 2,0 45,50 91

HSV Celkem 387506

Celkem

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 

Díl: 6. NÁSLEDNÁ PÉČE
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena 
celkem

Výpočet

1 2 3 4 5 6 7 8

1 184-80-1131

Odplevelení stávajících záhonůy /3  x, Odplevelení bude provedeno po 
dešti nebo po zálivce, aby byly rostliny vytrhány s kořeny. Plevel bude 
odvezen na kompost nebo biologickou skládku. Okolí záhonu bude 
zameteno

 m2 7044,00 30,00 211320
součet ploch záhonů 

*3

2 18580-4311
Zalití dřeviny vodou po výsadbě, v rámci dokončovací péče  / 8 x 80l 
stromy, 8 x 30 lsolitérní keře, 5 x 30 m³ plošné výsadby keřů  m3 326,08 310,00 101084,8

3 R Voda na zálivku/ 8x  m 3 326,08 120,00 39129,6

351534,4

1 184-80-1131

Odplevelení stávajících záhonůy /3  x, Odplevelení bude provedeno po 
dešti nebo po zálivce, aby byly rostliny vytrhány s kořeny. Plevel bude 
odvezen na kompost nebo biologickou skládku. Okolí záhonu bude 
zameteno

 m2 7044,00 32,00 225408
součet ploch záhonů 

*3

2 18580-4311
Zalití dřeviny vodou po výsadbě, v rámci dokončovací péče  / 8 x 80l 
stromy, 8 x 30 lsolitérní keře, 5  x 30 m³ plošné výsadby keřů  m3 326,08 320,00 104345,6

3 R Voda na zálivku/ 8x  m 3 326,08 120,00 39129,6

368883,2

1 184-80-1131

Odplevelení stávajících záhonůy /3  x, Odplevelení bude provedeno po 
dešti nebo po zálivce, aby byly rostliny vytrhány s kořeny. Plevel bude 
odvezen na kompost nebo biologickou skládku. Okolí záhonu bude 
zameteno

 m2 7044,00 35,00 246540
součet ploch záhonů 

*3

2 18580-4311
Zalití dřeviny vodou po výsadbě, v rámci dokončovací péče  / 5 x 80l 
stromy, 5 x 30 lsolitérní keře,  m3 104,85 330,00 34600,5

3 R Voda na zálivku/ 8x  m 3 104,85 120,00 12582

293722,5

Celeková cena za následnou údržbu ve třech po sobě jdoucích letech 1014140

Příloha č. 1 – Celkový rozpočet

NÁSLEDNÁ ÚDRŽBA V 1.  ROCE

NÁSLEDNÁ ÚDRŽBA V 2.  ROCE

NÁSLEDNÁ ÚDRŽBA V 3.  ROCE



 Tab. 02 Soupiska záhonová výsadba
 Tab. 03 Soupiska záhonová výsadba, bilanční tabulka
Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 
Díl: SOUPISKA ZÁHONOVÁ VÝSADBA
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

CELKEM 
ČÍSLO ZÁHONU 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
PLOCHA V ZÁHONU m2 2674,7 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 0,0 16,0 30,0 76,0 15,0 16,0 47,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
DÉLKA ZÁHONU 2227,3 29,0 83,0 3,2 4,0 3,0 10,3 60,0 7,8 1,9 702,0 10,2 19,0 33,0 5,0 5,0 66,0 3,3 18,0 21,4 13,3 22,6 9,4 7,2 70,0 41,3
ŠÍŘKA ZÁHONU 2,3 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 1,8 1,8 1,9 6,4 1,6 1,4 2,0 4,5 2,6 0,2 4,6 1,9 0,8 1,9 1,4 1,4 1,4 1,3 3,5
TVAR L L L L L L L L L ŠL L L L N N UL N L L L L L L LK LK
POČET PLOCH K OSÁZENÍ 71,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ 2348,0 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 0,0 16,0 30,0 76,0 15,0 0,0 0,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH 2546,0 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 132,0 16,0 30,0 76,0 15,0 0,0 66,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky 22,0

zapojený 
ŽP, spirea 
- řezáno 

na 50 cm, 
dopravní 

kolize, 
odstraně

ní 
současné

ho ŽP, 
dopravní 

kolize

zapojený 
ŽP, spirea 
- řezáno 

na 50 cm, 
dopravní 

kolize, 
odstraně

ní 
současné

ho ŽP, 
dopravní 

kolize

záhon 
před 

parkovišt
ěm 

potřeba 
opatřit 

plůtkem 
proti 

průchodu
, V 

BÍZKOSTI 
NAVRŽEN 
SOLITÉRN
Í KEŘ VIB. 

L 

pás 
téměř 

bez 
zeminy, 
výsadba 

do 
doplněné 

půdy, 
štěrkový 

pás

odcloňují
cí 

výsadba, 
pás před 
stavbou

vhodný 
pro  

trvalky

LIKVIDAC
E 

STÁVAJÍC
ÍCH KEŘŮ 
VÝŠKA 50 

CM

LIKVIDAC
E 

STÁVAJÍC
ÍCH KEŘŮ 
VÝŠKA 50 

CM

odstraně
ní 

stávajícíc
h keřů 

výška 70 
cm, 

možná 
dosadby 

ibišků

odstraně
ní 

stávajícíc
h keřů 

výška 70 
cm, 

možná 
dosadby 

ibišků
POČET ROSTLIN NA m² 4,3 4,5 6,3 0,0 4,0 4,6 3,9 3,7 0,0 0,0 3,6 3,4 0,3 3,1 0,0 0,0 1,3 1,6 7,0 2,9 3,5 4,0 4,2 1,5 2,0
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ 255,0 798,0 38,0 0,0 52,0 88,0 412,0 48,0 0,0 0,0 57,0 102,0 21,0 47,0 0,0 20,0 16,0 67,0 119,0 63,0 107,0 52,0 42,0 181,0 109,0



ČÍSLO ZÁHONU 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
PLOCHA V ZÁHONU m2 2674,7 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 0,0 16,0 30,0 76,0 15,0 16,0 47,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
DÉLKA ZÁHONU 2227,3 29,0 83,0 3,2 4,0 3,0 10,3 60,0 7,8 1,9 702,0 10,2 19,0 33,0 5,0 5,0 66,0 3,3 18,0 21,4 13,3 22,6 9,4 7,2 70,0 41,3
ŠÍŘKA ZÁHONU 2,3 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 1,8 1,8 1,9 6,4 1,6 1,4 2,0 4,5 2,6 0,2 4,6 1,9 0,8 1,9 1,4 1,4 1,4 1,3 3,5
TVAR L L L L L L L L L ŠL L L L N N UL N L L L L L L LK LK
POČET PLOCH K OSÁZENÍ 71,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ 2348,0 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 0,0 16,0 30,0 76,0 15,0 0,0 0,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH 2546,0 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 132,0 16,0 30,0 76,0 15,0 0,0 66,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky 22,0

zapojený 
ŽP, spirea 
- řezáno 

na 50 cm, 
dopravní 

kolize, 
odstraně

ní 
současné

ho ŽP, 
dopravní 

kolize

zapojený 
ŽP, spirea 
- řezáno 

na 50 cm, 
dopravní 

kolize, 
odstraně

ní 
současné

ho ŽP, 
dopravní 

kolize

záhon 
před 

parkovišt
ěm 

potřeba 
opatřit 

plůtkem 
proti 

průchodu
, V 

BÍZKOSTI 
NAVRŽEN 
SOLITÉRN
Í KEŘ VIB. 

L 

pás 
téměř 

bez 
zeminy, 
výsadba 

do 
doplněné 

půdy, 
štěrkový 

pás

odcloňují
cí 

výsadba, 
pás před 
stavbou

vhodný 
pro  

trvalky

LIKVIDAC
E 

STÁVAJÍC
ÍCH KEŘŮ 
VÝŠKA 50 

CM

LIKVIDAC
E 

STÁVAJÍC
ÍCH KEŘŮ 
VÝŠKA 50 

CM

odstraně
ní 

stávajícíc
h keřů 

výška 70 
cm, 

možná 
dosadby 

ibišků

odstraně
ní 

stávajícíc
h keřů 

výška 70 
cm, 

možná 
dosadby 

ibišků
POČET ROSTLIN NA m² 4,3 4,5 6,3 0,0 4,0 4,6 3,9 3,7 0,0 0,0 3,6 3,4 0,3 3,1 0,0 0,0 1,3 1,6 7,0 2,9 3,5 4,0 4,2 1,5 2,0
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ 255,0 798,0 38,0 0,0 52,0 88,0 412,0 48,0 0,0 0,0 57,0 102,0 21,0 47,0 0,0 20,0 16,0 67,0 119,0 63,0 107,0 52,0 42,0 181,0 109,0

CELKEM počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks
do 20 cm

VMI Vinca minor NK 1411,0 217,0 7,0 7,0 14,0 28,0 168,0 21,0 12,0 18,0 28,0 56,0 28,0 21,0
HeNU Helianthemum num. NK 156,0 36,0
CDRA Cotoneastr damerii var. Radicans NK 688,0 49,0 229,0 3,0 3,0 20,0 28,0 24,0 3,0 6,0 12,0 9,0 6,0 6,0 7,0 11,0 4,0 3,0 16,0
HAN Symphoricarphus chen. ´Hancok´ NK 128,0
CD Cotoneastr damerii NK 180,0 30,0 51,0

celkem 2563,0
20 - 40 cm

GLY Genista lydia 20-40 627,0 12,0 93,0 6,0 12,0 72,0 9,0 6,0 9,0 3,0 6,0 3,0 12,0 24,0 12,0 9,0
PFHI Prunus tenela ´Fire Hill´ 20-40 14,0 3,0 8,0 3,0
PFKO Potentila fruticosa ´Kobold´ 20-40 490,0 62,0 4,0 8,0 48,0 6,0 4,0 8,0 4,0 3,0 51,0 22,0
PFMA Potentila fruticosa ´Manchu´ 20-40 175,0 15,0 6,0 12,0 4,0 6,0
SDEC Spirea decumbens 20-40 439,0 125,0 25,0 25,0 20,0 40,0
PALIB Syringa chinensis ´Palibin´ 20-40 35,0

GTI Genista tinctoria 20-40 72,0 3,0 3,0 20,0
HYCAL Hypericum calycinum 20-40 178,0
SJSH Spirea japonica ´Shirobana´ 39,0

celkem 2069,0
40-60 cm

VIBL Viburnum lantana 40-60 6,0
PRMV Prunus laur. Mount Vernon 40-60 111,0 36,0 4,0 4,0 24,0 3,0 4,0
CMA Cornus mas 40-60 32,0 7,0 1,0

CCKBL Caryopteris clandonensis ´Haewenly blue´40-60 146,0 30,0 51,0 19,0
LIV Ligustrum vulgare 40-60 880,0

PRUS Prunus spinosa 40-60 8,0
CAN Cornus alba 40-60 42,0
LAX Lonicera xylosteum 40-60 45,0
SAN Sambucus nigra 40-60 14,0
VIBO Viburnum opulus 40-60 3,0
HIB Hibscus siriacus,'Manuela', aj. 40-60 151,0 28,0 2,0 4,0 22,0 3,0 1,0 1,0 3,0 28,0 7,0
SPI Staphylea pinnata 40-60 17,0

celkem 1455,0



ČÍSLO ZÁHONU 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
PLOCHA V ZÁHONU m2 2674,7 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 0,0 16,0 30,0 76,0 15,0 16,0 47,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
DÉLKA ZÁHONU 2227,3 29,0 83,0 3,2 4,0 3,0 10,3 60,0 7,8 1,9 702,0 10,2 19,0 33,0 5,0 5,0 66,0 3,3 18,0 21,4 13,3 22,6 9,4 7,2 70,0 41,3
ŠÍŘKA ZÁHONU 2,3 2,1 2,1 2,0 2,0 2,0 1,8 1,8 1,9 6,4 1,6 1,4 2,0 4,5 2,6 0,2 4,6 1,9 0,8 1,9 1,4 1,4 1,4 1,3 3,5
TVAR L L L L L L L L L ŠL L L L N N UL N L L L L L L LK LK
POČET PLOCH K OSÁZENÍ 71,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ 2348,0 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 0,0 16,0 30,0 76,0 15,0 0,0 0,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH 2546,0 59,0 176,0 6,0 6,0 13,0 19,0 107,0 13,0 0,0 132,0 16,0 30,0 76,0 15,0 0,0 66,0 12,0 41,0 17,0 22,0 31,0 13,0 10,0 120,0 55,0
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky 22,0

zapojený 
ŽP, spirea 
- řezáno 

na 50 cm, 
dopravní 

kolize, 
odstraně

ní 
současné

ho ŽP, 
dopravní 

kolize

zapojený 
ŽP, spirea 
- řezáno 

na 50 cm, 
dopravní 

kolize, 
odstraně

ní 
současné

ho ŽP, 
dopravní 

kolize

záhon 
před 

parkovišt
ěm 

potřeba 
opatřit 

plůtkem 
proti 

průchodu
, V 

BÍZKOSTI 
NAVRŽEN 
SOLITÉRN
Í KEŘ VIB. 

L 

pás 
téměř 

bez 
zeminy, 
výsadba 

do 
doplněné 

půdy, 
štěrkový 

pás

odcloňují
cí 

výsadba, 
pás před 
stavbou

vhodný 
pro  

trvalky

LIKVIDAC
E 

STÁVAJÍC
ÍCH KEŘŮ 
VÝŠKA 50 

CM

LIKVIDAC
E 

STÁVAJÍC
ÍCH KEŘŮ 
VÝŠKA 50 

CM

odstraně
ní 

stávajícíc
h keřů 

výška 70 
cm, 

možná 
dosadby 

ibišků

odstraně
ní 

stávajícíc
h keřů 

výška 70 
cm, 

možná 
dosadby 

ibišků
POČET ROSTLIN NA m² 4,3 4,5 6,3 0,0 4,0 4,6 3,9 3,7 0,0 0,0 3,6 3,4 0,3 3,1 0,0 0,0 1,3 1,6 7,0 2,9 3,5 4,0 4,2 1,5 2,0
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ 255,0 798,0 38,0 0,0 52,0 88,0 412,0 48,0 0,0 0,0 57,0 102,0 21,0 47,0 0,0 20,0 16,0 67,0 119,0 63,0 107,0 52,0 42,0 181,0 109,0

CELKEM počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks
Trvalky a okrasné traviny

Stch Stahys byzantina K9 T 249,0 20,0 20,0 35,0
CaKaFr Calamagrostis ac. ´Karl Forester´ T 129,0 3,0
SaNe Salvia nemorosa T 91,0 21,0
Nefa Nepeta fasenii T 157,0 21,0
SeKa Sedum kamcatchicum T 21,0 21,0
OrVu Origanum vulgare T 21,0 21,0
HeCo Hemerocalis ´Golden Chimes´ T 512,0 14,0 40,0 30,0 5,0 8,0

PeAHm Penisetum al. ´Hameln´ T 365,0 4,0 93,0 3,0 3,0 2,0 4,0 24,0 3,0 2,0 3,0 3,0 3,0 4,0 8,0 4,0 3,0 18,0
celkem 1545,0

TYP VÝSADEB POČET KS
Nízke keře včetně půdopokryvných do 20 cm 2563,0
Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 cm 2069,0
Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 40 - 60 cm 1455,0
Trvalky 1545,0
CELKEM 7632,0



 Tab. 02 Soupiska záhonová výsadba
 Tab. 03 Soupiska záhonová výsadba, bilanční tabulka
Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 
Díl: SOUPISKA ZÁHONOVÁ VÝSADBA
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 1,5 13,0 9,0 8,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0
9,2 18,7 24,0 4,3 6,6 4,2 8,8 11,0 8,0 14,5 14,8 8,2 8,6 5,1 18,2 12,7 1,6 2,3 9,0 7,0 6,0 29,0 14,0 7,0 3,0 8,0 19,4
5,0 9,7 9,3 4,7 6,4 6,4 9,0 5,6 10,0 9,3 6,6 6,5 3,1 3,6 1,6 1,0 1,1 1,0 1,3 1,0 1,5 2,6 2,0 1,8 1,8 2,0 2,0
N N N N N N N N N N N N L L L L L L L L L L L L L L L

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 9,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0

0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 0,0 0,0 9,0 0,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0

k 
výsadbě 

55m, 
trojúhelní

k s 
parkinge

m 

v 
současno

sti 
zapojené 
jehličiny

ODSTRA
NĚNÍ A 

DOPLNĚ
NÍ 

KOŘENŮ, 
zapojený 
jehličnatý 

pás
0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 2,2 2,0 2,2 2,0 2,4 2,4 3,8 5,8 4,5 0,0 0,0 4,1 0,0 1,7 3,6 3,4 1,4 2,7 3,3
0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,0 50,0 75,0 80,0 40,0 48,0 31,0 79,0 81,0 9,0 0,0 0,0 37,0 0,0 108,0 58,0 57,0 10,0 48,0 129,0



ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

do 20 cm
VMI Vinca minor NK

HeNU Helianthemum num. NK
CDRA Cotoneastr damerii var. Radicans NK
HAN Symphoricarphus chen. ´Hancok´ NK
CD Cotoneastr damerii NK

celkem 
20 - 40 cm

GLY Genista lydia 20-40
PFHI Prunus tenela ´Fire Hill´ 20-40
PFKO Potentila fruticosa ´Kobold´ 20-40
PFMA Potentila fruticosa ´Manchu´ 20-40
SDEC Spirea decumbens 20-40
PALIB Syringa chinensis ´Palibin´ 20-40

GTI Genista tinctoria 20-40
HYCAL Hypericum calycinum 20-40
SJSH Spirea japonica ´Shirobana´

celkem 
40-60 cm

VIBL Viburnum lantana 40-60
PRMV Prunus laur. Mount Vernon 40-60
CMA Cornus mas 40-60

CCKBL Caryopteris clandonensis ´Haewenly blue´40-60
LIV Ligustrum vulgare 40-60

PRUS Prunus spinosa 40-60
CAN Cornus alba 40-60
LAX Lonicera xylosteum 40-60
SAN Sambucus nigra 40-60
VIBO Viburnum opulus 40-60
HIB Hibscus siriacus,'Manuela', aj. 40-60
SPI Staphylea pinnata 40-60

celkem 

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 1,5 13,0 9,0 8,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0
9,2 18,7 24,0 4,3 6,6 4,2 8,8 11,0 8,0 14,5 14,8 8,2 8,6 5,1 18,2 12,7 1,6 2,3 9,0 7,0 6,0 29,0 14,0 7,0 3,0 8,0 19,4
5,0 9,7 9,3 4,7 6,4 6,4 9,0 5,6 10,0 9,3 6,6 6,5 3,1 3,6 1,6 1,0 1,1 1,0 1,3 1,0 1,5 2,6 2,0 1,8 1,8 2,0 2,0
N N N N N N N N N N N N L L L L L L L L L L L L L L L

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 9,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0

0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 0,0 0,0 9,0 0,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0

k 
výsadbě 

55m, 
trojúhelní

k s 
parkinge

m 

v 
současno

sti 
zapojené 
jehličiny

ODSTRA
NĚNÍ A 

DOPLNĚ
NÍ 

KOŘENŮ, 
zapojený 
jehličnatý 

pás
0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 2,2 2,0 2,2 2,0 2,4 2,4 3,8 5,8 4,5 0,0 0,0 4,1 0,0 1,7 3,6 3,4 1,4 2,7 3,3
0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,0 50,0 75,0 80,0 40,0 48,0 31,0 79,0 81,0 9,0 0,0 0,0 37,0 0,0 108,0 58,0 57,0 10,0 48,0 129,0

počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks

7,0 7,0 32,0 56,0 7,0 18,0 30,0 12,0 18,0 36,0
4,0 8,0 12,0 12,0

6,0 6,0 6,0 33,0 9,0 6,0 4,0 6,0 12,0

26,0

20,0 3,0 3,0 12,0 6,0 1,0 6,0 3,0 6,0 3,0 9,0 21,0

10,0 4,0 21,0 6,0 6,0 14,0 6,0 3,0 2,0 9,0 6,0
3,0 6,0 9,0 12,0 6,0 3,0 3,0 27,0 6,0 6,0 6,0

20,0 20,0 20,0 40,0

3,0 6,0 9,0 12,0 6,0 3,0
3,0 6,0 9,0 12,0 6,0
6,0 6,0 9,0 12,0 6,0

4,0 2,0 3,0
1,0

10,0

3,0

3,0 1,0 6,0 4,0 3,0 4,0 1,0 3,0 5,0



ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

Trvalky a okrasné traviny
Stch Stahys byzantina K9 T

CaKaFr Calamagrostis ac. ´Karl Forester´ T
SaNe Salvia nemorosa T
Nefa Nepeta fasenii T
SeKa Sedum kamcatchicum T
OrVu Origanum vulgare T
HeCo Hemerocalis ´Golden Chimes´ T

PeAHm Penisetum al. ´Hameln´ T
celkem 

TYP VÝSADEB 
Nízke keře včetně půdopokryvných do 20 cm

Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 cm

Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 40 - 60 cm

Trvalky
CELKEM 

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 1,5 13,0 9,0 8,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0
9,2 18,7 24,0 4,3 6,6 4,2 8,8 11,0 8,0 14,5 14,8 8,2 8,6 5,1 18,2 12,7 1,6 2,3 9,0 7,0 6,0 29,0 14,0 7,0 3,0 8,0 19,4
5,0 9,7 9,3 4,7 6,4 6,4 9,0 5,6 10,0 9,3 6,6 6,5 3,1 3,6 1,6 1,0 1,1 1,0 1,3 1,0 1,5 2,6 2,0 1,8 1,8 2,0 2,0
N N N N N N N N N N N N L L L L L L L L L L L L L L L

0,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 9,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0

0,0 0,0 47,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,0 23,0 37,0 37,0 20,0 20,0 13,0 21,0 14,0 2,0 0,0 0,0 9,0 0,0 63,0 16,0 17,0 7,0 18,0 39,0

k 
výsadbě 

55m, 
trojúhelní

k s 
parkinge

m 

v 
současno

sti 
zapojené 
jehličiny

ODSTRA
NĚNÍ A 

DOPLNĚ
NÍ 

KOŘENŮ, 
zapojený 
jehličnatý 

pás
0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 2,2 2,0 2,2 2,0 2,4 2,4 3,8 5,8 4,5 0,0 0,0 4,1 0,0 1,7 3,6 3,4 1,4 2,7 3,3
0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29,0 50,0 75,0 80,0 40,0 48,0 31,0 79,0 81,0 9,0 0,0 0,0 37,0 0,0 108,0 58,0 57,0 10,0 48,0 129,0

počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks

2,0 6,0 12,0 12,0 6,0

6,0 6,0 9,0 12,0 6,0
10,0 2,0 6,0 6,0 8,0 4,0 2,0 2,0 8,0 3,0 1,0 4,0 2,0 4,0 3,0



 Tab. 02 Soupiska záhonová výsadba
 Tab. 03 Soupiska záhonová výsadba, bilanční tabulka
Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 
Díl: SOUPISKA ZÁHONOVÁ VÝSADBA
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27,0 37,0 28,0 22,0 11,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 1,2 6,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0
14,0 20,0 21,0 14,0 9,0 5,5 3,0 3,0 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 4,0 6,0 5,0 7,0 11,0 6,0 1,0 1,0 5,2 8,3 21,0 12,0 37,0 13,2
2,0 1,9 2,0 1,7 1,5 1,5 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,4 1,2 1,3 1,1 1,2 1,3 1,4 2,3 3,3
L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L

1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
27,0 37,0 15,0 15,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0
27,0 37,0 15,0 15,0 0,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

5,2 5,3 10,5 0,0 0,0 6,2 5,0 5,1 5,5 8,6 8,6 7,0 6,4 5,3 5,1 5,3 4,6 5,7 4,7 0,0 0,0 3,0 4,0 1,1 5,0 1,7 1,8
141,0 197,0 157,0 0,0 0,0 37,0 20,0 18,0 30,0 30,0 30,0 21,0 32,0 32,0 36,0 32,0 32,0 68,0 28,0 0,0 0,0 6,0 8,0 29,0 50,0 131,0 64,0



ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

do 20 cm
VMI Vinca minor NK

HeNU Helianthemum num. NK
CDRA Cotoneastr damerii var. Radicans NK
HAN Symphoricarphus chen. ´Hancok´ NK
CD Cotoneastr damerii NK

celkem 
20 - 40 cm

GLY Genista lydia 20-40
PFHI Prunus tenela ´Fire Hill´ 20-40
PFKO Potentila fruticosa ´Kobold´ 20-40
PFMA Potentila fruticosa ´Manchu´ 20-40
SDEC Spirea decumbens 20-40
PALIB Syringa chinensis ´Palibin´ 20-40

GTI Genista tinctoria 20-40
HYCAL Hypericum calycinum 20-40
SJSH Spirea japonica ´Shirobana´

celkem 
40-60 cm

VIBL Viburnum lantana 40-60
PRMV Prunus laur. Mount Vernon 40-60
CMA Cornus mas 40-60

CCKBL Caryopteris clandonensis ´Haewenly blue´40-60
LIV Ligustrum vulgare 40-60

PRUS Prunus spinosa 40-60
CAN Cornus alba 40-60
LAX Lonicera xylosteum 40-60
SAN Sambucus nigra 40-60
VIBO Viburnum opulus 40-60
HIB Hibscus siriacus,'Manuela', aj. 40-60
SPI Staphylea pinnata 40-60

celkem 

53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27,0 37,0 28,0 22,0 11,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 1,2 6,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0
14,0 20,0 21,0 14,0 9,0 5,5 3,0 3,0 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 4,0 6,0 5,0 7,0 11,0 6,0 1,0 1,0 5,2 8,3 21,0 12,0 37,0 13,2
2,0 1,9 2,0 1,7 1,5 1,5 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,4 1,2 1,3 1,1 1,2 1,3 1,4 2,3 3,3
L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L

1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
27,0 37,0 15,0 15,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0
27,0 37,0 15,0 15,0 0,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

5,2 5,3 10,5 0,0 0,0 6,2 5,0 5,1 5,5 8,6 8,6 7,0 6,4 5,3 5,1 5,3 4,6 5,7 4,7 0,0 0,0 3,0 4,0 1,1 5,0 1,7 1,8
141,0 197,0 157,0 0,0 0,0 37,0 20,0 18,0 30,0 30,0 30,0 21,0 32,0 32,0 36,0 32,0 32,0 68,0 28,0 0,0 0,0 6,0 8,0 29,0 50,0 131,0 64,0

počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks

48,0 60,0 48,0 12,0
24,0 30,0 24,0 6,0

12,0 15,0 12,0 3,0

12,0 15,0 12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 2,0 3,0 3,0 4,0 3,0 4,0 7,0 3,0 2,0 3,0 3,0 5,0 13,0 6,0
9,0 15,0 12,0 3,0

24,0 40,0 32,0 8,0

5,0 6,0

5,0 7,0 3,0



ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

Trvalky a okrasné traviny
Stch Stahys byzantina K9 T

CaKaFr Calamagrostis ac. ´Karl Forester´ T
SaNe Salvia nemorosa T
Nefa Nepeta fasenii T
SeKa Sedum kamcatchicum T
OrVu Origanum vulgare T
HeCo Hemerocalis ´Golden Chimes´ T

PeAHm Penisetum al. ´Hameln´ T
celkem 

TYP VÝSADEB 
Nízke keře včetně půdopokryvných do 20 cm

Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 cm

Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 40 - 60 cm

Trvalky
CELKEM 

53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

27,0 37,0 28,0 22,0 11,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 1,2 6,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0
14,0 20,0 21,0 14,0 9,0 5,5 3,0 3,0 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 4,0 6,0 5,0 7,0 11,0 6,0 1,0 1,0 5,2 8,3 21,0 12,0 37,0 13,2
2,0 1,9 2,0 1,7 1,5 1,5 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,2 1,4 1,2 1,3 1,1 1,2 1,3 1,4 2,3 3,3
L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L

1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
27,0 37,0 15,0 15,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0
27,0 37,0 15,0 15,0 0,0 6,0 4,0 3,5 5,5 3,5 3,5 3,0 5,0 6,0 7,0 6,0 7,0 12,0 6,0 0,0 0,0 2,0 2,0 26,0 10,0 79,0 35,0

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

doplnění 
trvalek / 
dosadba

5,2 5,3 10,5 0,0 0,0 6,2 5,0 5,1 5,5 8,6 8,6 7,0 6,4 5,3 5,1 5,3 4,6 5,7 4,7 0,0 0,0 3,0 4,0 1,1 5,0 1,7 1,8
141,0 197,0 157,0 0,0 0,0 37,0 20,0 18,0 30,0 30,0 30,0 21,0 32,0 32,0 36,0 32,0 32,0 68,0 28,0 0,0 0,0 6,0 8,0 29,0 50,0 131,0 64,0

počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks

3,0 3,0 6,0 6,0 6,0 4,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 11,0 5,0 4,0 5,0 6,0 9,0 24,0 12,0
3,0 3,0 5,0 5,0 5,0 3,0 4,0 4,0 4,0 4,0 7,0 4,0 3,0 7,0 19,0 6,0

2,0 3,0 4,0 4,0 4,0 3,0 4,0 4,0 4,0 4,0 7,0 7,0 4,0 5,0 8,0 21,0 10,0

9,0 9,0 12,0 12,0 12,0 9,0 15,0 15,0 18,0 15,0 15,0 36,0 12,0 12,0 21,0 54,0 30,0
7,0 10,0 8,0 2,0



 Tab. 02 Soupiska záhonová výsadba
 Tab. 03 Soupiska záhonová výsadba, bilanční tabulka
Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 
Díl: SOUPISKA ZÁHONOVÁ VÝSADBA
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

80 81 82 83 84 85 86 87č.1 87č.2 87č.3 87č.4 87č.5 88 89 90a 90b 90c 91 92 93 94 95
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 6 6 6 6 6 2 2 2

82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 164,0 39,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0
19,5 30,0 22,0 26,0 13,2 185,0 38,0 8,3 10,0 16,0 8,0 36,5 4,0 8,5 24,0
1,8 4,2 4,0 5,6 6,0 10,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 3,3 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
L L L L L L N L L L L L L N N N N N L L L L

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0
82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 0,0 0,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0
82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 0,0 0,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0

dosadby 
živých 
plotů 

4,7 3,8 2,2 2,3 1,6 0,0 0,0 1,6 1,5 1,8 1,7 1,4 8,2 2,3 3,5 5,4 3,1 8,0 7,0 8,0 7,1 9,6
388,0 132,0 94,0 263,0 79,0 0,0 0,0 105,0 30,0 44,0 30,0 91,0 304,0 57,0 74,0 140,0 111,0 104,0 288,0 32,0 64,0 192,0



ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

do 20 cm
VMI Vinca minor NK

HeNU Helianthemum num. NK
CDRA Cotoneastr damerii var. Radicans NK
HAN Symphoricarphus chen. ´Hancok´ NK
CD Cotoneastr damerii NK

celkem 
20 - 40 cm

GLY Genista lydia 20-40
PFHI Prunus tenela ´Fire Hill´ 20-40
PFKO Potentila fruticosa ´Kobold´ 20-40
PFMA Potentila fruticosa ´Manchu´ 20-40
SDEC Spirea decumbens 20-40
PALIB Syringa chinensis ´Palibin´ 20-40

GTI Genista tinctoria 20-40
HYCAL Hypericum calycinum 20-40
SJSH Spirea japonica ´Shirobana´

celkem 
40-60 cm

VIBL Viburnum lantana 40-60
PRMV Prunus laur. Mount Vernon 40-60
CMA Cornus mas 40-60

CCKBL Caryopteris clandonensis ´Haewenly blue´40-60
LIV Ligustrum vulgare 40-60

PRUS Prunus spinosa 40-60
CAN Cornus alba 40-60
LAX Lonicera xylosteum 40-60
SAN Sambucus nigra 40-60
VIBO Viburnum opulus 40-60
HIB Hibscus siriacus,'Manuela', aj. 40-60
SPI Staphylea pinnata 40-60

celkem 

80 81 82 83 84 85 86 87č.1 87č.2 87č.3 87č.4 87č.5 88 89 90a 90b 90c 91 92 93 94 95
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 6 6 6 6 6 2 2 2

82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 164,0 39,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0
19,5 30,0 22,0 26,0 13,2 185,0 38,0 8,3 10,0 16,0 8,0 36,5 4,0 8,5 24,0
1,8 4,2 4,0 5,6 6,0 10,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 3,3 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
L L L L L L N L L L L L L N N N N N L L L L

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0
82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 0,0 0,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0
82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 0,0 0,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0

dosadby 
živých 
plotů 

4,7 3,8 2,2 2,3 1,6 0,0 0,0 1,6 1,5 1,8 1,7 1,4 8,2 2,3 3,5 5,4 3,1 8,0 7,0 8,0 7,1 9,6
388,0 132,0 94,0 263,0 79,0 0,0 0,0 105,0 30,0 44,0 30,0 91,0 304,0 57,0 74,0 140,0 111,0 104,0 288,0 32,0 64,0 192,0

počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks

203,0 56,0 36,0 40,0 60,0

61,0 28,0 24,0 48,0
42,0 12,0 18,0 12,0 39,0 5,0

18,0 30,0 25,0

57,0 24,0 18,0 48,0 18,0 39,0

24,0 8,0 18,0 18,0
6,0

4,0 12,0 6,0 3,0 4,0 6,0
7,0

18,0 18,0 24,0 30,0 7,0 45,0

2,0 2,0 2,0
12,0 4,0

5,0 3,0 2,0 13,0
18,0 18,0

304,0 288,0 32,0 64,0 192,0
4,0 2,0 2,0

21,0 6,0 9,0 6,0
21,0 6,0 9,0 6,0
7,0 2,0 3,0 2,0
3,0

7,0
4,0 4,0 5,0 4,0



ČÍSLO ZÁHONU
LOKALIZACE V RÁMCI ČÁSTI
PLOCHA V ZÁHONU m2
DÉLKA ZÁHONU
ŠÍŘKA ZÁHONU
TVAR
POČET PLOCH K OSÁZENÍ
POČET PLOCH K ZAMULČOVÁNÍ
POČET PLOCH OVLIVNĚNÝCH
PŘÍPARVENÉ PRÁCE TS

183 11-1113

Hloube
ní 
jamek  
bez 
výměn
y půdy, 
o 
objemu 
přes 
0,005 
do 0,01 
m³, v 
rovině 
nebo 
na 
svahu 
do 1:5. 
trvalky

POČET ROSTLIN NA m²
CELKEM ROSTLIN K VÝSADBĚ

Trvalky a okrasné traviny
Stch Stahys byzantina K9 T

CaKaFr Calamagrostis ac. ´Karl Forester´ T
SaNe Salvia nemorosa T
Nefa Nepeta fasenii T
SeKa Sedum kamcatchicum T
OrVu Origanum vulgare T
HeCo Hemerocalis ´Golden Chimes´ T

PeAHm Penisetum al. ´Hameln´ T
celkem 

TYP VÝSADEB 
Nízke keře včetně půdopokryvných do 20 cm

Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 20 - 40 cm

Keř listnatý- kontejnerovaný, vel. 40 - 60 cm

Trvalky
CELKEM 

80 81 82 83 84 85 86 87č.1 87č.2 87č.3 87č.4 87č.5 88 89 90a 90b 90c 91 92 93 94 95
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 5 6 6 6 6 6 2 2 2

82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 164,0 39,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0
19,5 30,0 22,0 26,0 13,2 185,0 38,0 8,3 10,0 16,0 8,0 36,5 4,0 8,5 24,0
1,8 4,2 4,0 5,6 6,0 10,0 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,0 3,3 2,0 2,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0
L L L L L L N L L L L L L N N N N N L L L L

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0 1,0
82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 0,0 0,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0
82,0 35,0 42,0 116,0 50,0 0,0 0,0 65,0 20,0 24,0 18,0 64,0 37,0 25,0 21,0 26,0 36,0 13,0 41,0 4,0 9,0 20,0

dosadby 
živých 
plotů 

4,7 3,8 2,2 2,3 1,6 0,0 0,0 1,6 1,5 1,8 1,7 1,4 8,2 2,3 3,5 5,4 3,1 8,0 7,0 8,0 7,1 9,6
388,0 132,0 94,0 263,0 79,0 0,0 0,0 105,0 30,0 44,0 30,0 91,0 304,0 57,0 74,0 140,0 111,0 104,0 288,0 32,0 64,0 192,0

počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks počet ks

20,0 20,0
20,0 20,0
40,0 30,0

40,0 30,0
24,0 8,0 8,0 24,0 15,0 6,0 4,0



Stavba :  „Ozelenění severozápadní části Břeclavi“ 
část: 1-8. severozápadní část Břeclavi
vypracovala: Ing. Ilona Vybíralová
datum: prosinec 2019

použité druhy

zkratky TYP velikost TY
P 

VÝ
SA

D
B

Y

C
EL

K
EM

 

1.
 L

id
ic

ká

2.
 N

a 
Pě

ši
ně

3.
G

en
. Š

im
ka

4.
 H

řb
ito

vn
í

5.
 J

án
sk

ý 
dv

ůr

6.
 D

PS

7.
 O

st
ro

v 

8.
 K

ap
itá

na
 J

ar
oš

e

COB Cydonia oblonga OS v. 175-220 cm, VK II. 2 1 1

PRDU Prunus dulcis, mandloň OS v. 175-220 cm, VK II. 4 4
6 0 0 0 0 1 0 5 0

ALEJOVÉ STROMY

ACA Acer campestre SS OK 10-12 cm, ZB I. 13 3 1 10 1 1

ACEL Acer campestre ´Elegant´ SS OK 8-10 cm, ZB I. 14 6 3 3 1

ACRS Acer campestre ´Red Shine´ SS OK 10-12 cm, ZB I. 15 8 7

APCL Acer platanoides Clevland SS OK 10-12 cm, ZB 4 4

ACEQ Acer campestre Emerald Quenn SS OK 10-12 cm, ZB I. 3 3

AHIP Aesculus hipocastaneum SS OK 10-12 cm, ZB I. 3 0 3

AARH Amelanchier arborea ´Robin Hill´ SS OK 12-14 cm, ZB I. 8 1 0 7

BPE Betula pendula SS OK 10-12 cm, ZB I. 11 9 1

BPEF Betula pendula ´Fastigiata´ SS OK 10-12 cm, ZB I. 8 5 3

CCOL Corylus colurna SS OK 10-12 cm, ZB I. 8 3 2 2 1

CEAU Celtis australis SS OK 10-12 cm, ZB II 5 1 3 1

CAS Castanea sativa SS OK12-14 cm, ZB I. 3 3

LDE Larix decidua SS OK10-12 cm, ZB I. 1 1

LITU Liriodendron tulipifera SS OK 10-12 cm, ZB I. 1 1

MS Magnolia soulangiana SS OK10-12 cm, ZB III. 1 1

MAS Malus ´Scarlet´ SS

OK 12-14 cm, ZB, 
vícekmen III. 4 2 2

PTR Populus tremula SS OK 8-10 cm, ZB I. 2 1 1

PACC Prunus 'ACCOLADE' SS OK 10-12 cm, ZB III. 6 3 3

PSAR Prunus subritela ´Autumnalis rosea´ SS OK12-14 cm, ZB III. 2 2

PCCH Pyrus calleryana ´Chanticleer´ SS OK 10-12 cm, ZB I. 5 5

QPE Quercus petrea SS OK 10-12 cm, ZB I. 3 3

QRO Quercus robur SS OK 10-12 cm, ZB I. 28 17 8 3

QRFKO Quercus robur ´Fastigiata Koster´ SS OK 10-12 cm, ZB III. 18 5 13

SOJ Sophora japonica SS OK12-14 cm, ZB I. 3 1 1 1

SDO Sorbus domestica SS OK 10-12 cm, ZB I. 1 1

STO Sorbus torminalis SS OK10-12 cm, ZB I. 9 2 1 6

TTBR Tilia tomentosa ´Brabant´ SS OK12-14 cm, ZB I. 62 2 8 21 4 24 2 1

UCL Ulmus Clacius SS OK12-14 cm, ZB I. 1 1
242 40 10 26 17 96 33 2 19

SOLITÉRNÍ KEŘE

ATA Acer tatarica SK 60-80 cm, K2,5 IV 3 2 1

AMBA Amelanchier lamarckii 'Ballerina' SK 60-80 cm, K2,5 IV 4 1 2 1

ARME Aronia melanocarpa SK 60-80 cm, K2,5 IV 2 2

BUDA Budelia davidii ´Black knight´ SK 60-80 cm, K2,5 IV 2 6 1 1

CMA Cornus mas SK 60-80 cm, K2,5 IV 13 12 1

COA Corylus avellana SK 60-80 cm, K2,5 IV 3 3

COGA Cotinus cogygria SK 60-80 cm, K2,6 IV 2 1 1

EFO Eonymus fortuneii SK 60-80 cm, K2,5 IV 1 1

FOWA Forsythia intermedia ´Weekend´ SK 60-80 cm, K2,5 IV 5 5

CHJAP CHaenomeles japonica SK 60-80 cm, K2,5 IV 5 3 2

CHSPE Chaenomeles speciosa SK 60-80 cm, K2,5 IV 2 2

KWA Kolkwitsia amabilis SK 60-80 cm, K2,5 IV 2 2

PHYS Physocarphus opulifolia SK 60-80 cm, K2,5 IV 2 2

PTVI Pythonia villosa SK 60-80 cm, K2,5 IV 4 2 2

ROCA Rosa canina SK 60-80 cm, K2,5 IV 7 2 3 2

SAN Sambusus nigra SK 60-80 cm, K2,5 IV 1 1

SPI Staphylea pinnata SK 60-80 cm, K2,5 IV 4 4

PALIB Syringa chinensis ´Palibin´20-30cm, K2,5l SK 60-80 cm, K2,5 IV 3 3

SYVU Syringa vulgaris SK 60-80 cm, K2,5 IV 3 3

VIBCA Viburnum carlesii SK 60-80 cm, K2,5 IV 10 1 4 5

VIBF Viburnum farerii SK 60-80 cm, K2,5 IV 3 1 1 1
81 19 8 18 10 15 7 6 4

TYP VÝSADBY POČET KS

I. 204

II. 6 POČET STROMŮ KS

III. 38 248

IV. 81

ALEJOVÉ STROMY 242

PROSTOKOŘENÉ STROMY 6

SOLITÉRNÍ KEŘE 81

Tab. 04 Soupiska stromy a solitérní keře



 
Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 

 
 
Dodavatel nevyužije při plnění veřejné zakázky žádného poddodavatele. 
 



 
 

 

Příloha č. 3 – Realizační tým 

 
 

Hlavní koordinátor realizace a údržby zeleně Antonín Uher 

Zahradník Libor Michlovský 

Zahradník Petr Kalužík 

 
 

Elektronický podpis - 12.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Bc. Magdaléna Hašková
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 16.8.2022 10:23:21-000 +02:00


